UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:             /SKHCN-CĐS

V/v triển khai “Bình dân học vụ số”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày        tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH & HĐND tỉnh;

- Các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh;

- Các sở, ngành;

- Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu Phú Quý;

- Trường Đại học Đà Lạt; Trường Đại học Yersin Đà Lạt;

Trường Đại học Phan Thiết.

- Trường Cao đẳng Bình Thuận; Trường Cao đẳng Đà Lạt;

Trường Cao đẳng Y tế Lâm Đồng; Trường Cao đẳng Công

nghệ và Kinh tế Bảo Lộc; Trường Cao đẳng Du lịch Đà Lạt;

Trường Cao đẳng Cộng đồng Đắk Nông.

Căn cứ Quyết định số 757/QĐ-BKHCN ngày 29/4/2025 của Bộ Khoa học

và Công nghệ ban hành Khung kiến thức, kỹ năng số cơ bản và Hướng dẫn đánh

giá, xác nhận hoàn thành mức độ phổ cập kỹ năng.

Nhằm triển khai thực hiện hiệu quả phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa

bàn tỉnh, Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối

hợp đẩy mạnh phong trào học tập, phổ cập kỹ năng số cơ bản với các nội dung cụ

thể như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương: Phổ biến tài liệu hướng dẫn sử dụng nền

tảng bình dân học vụ số tại địa chỉ https://binhdanhocvuso.gov.vn (tài liệu hướng

dẫn gửi kèm theo); đăng tải liên kết (có kèm banner) đến chuyên trang Sổ tay

“Bình dân học vụ số” tỉnh Lâm Đồng (https://binhdanhocvuso.lamdong.gov.vn)

tại vị trí phù hợp trên Cổng/trang thông tin điện tử và phổ biến trên các nền tảng

mạng xã hội (Zalo, Facebook,…) của cơ quan, đơn vị, địa phương mình. Đồng

thời, tổ chức tuyên truyền, phổ biến, phát động phong trào học tập, phổ cập kỹ

năng số cơ bản đến tất cả cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, hội viên,

học sinh, sinh viên … thông qua nền tảng bình dân học vụ và chuyên trang Sổ tay

“Bình dân học vụ số” tỉnh Lâm Đồng nêu trên.

 Ngoài ra, đề nghị Ủy ban nhân dân cấp xã chỉ đạo các Tổ Công nghệ số

https://binhdanhocvuso.gov.vn/
https://binhdanhocvuso.lamdong.gov.vn/

2

cộng đồng, hệ thống thông tin cơ sở đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến,

hướng dẫn người dân trên địa bàn tích cực tham gia học tập thông qua nền tảng

bình dân học vụ số và chuyên trang Sổ tay “Bình dân học vụ số” tỉnh Lâm Đồng

để phổ cập kỹ năng số cơ bản của người dân.

2. Tỉnh đoàn: Chỉ đạo tổ chức phát động phong trào “Bình dân học vụ số”

đến tất cả các cấp đoàn trên địa bàn tỉnh nhằm thu hút đông đảo lực lượng đoàn

viên thanh niên các cấp tham gia học tập và lan tỏa kỹ năng số cơ bản thông qua

các nền tảng nêu trên.

3. Báo và Phát thanh, truyền hình Lâm Đồng: Chủ động thực hiện tuyên

truyền, phổ biến về nền tảng học trực tuyến mở đại trà rộng rãi trên địa bàn tỉnh,

xây dựng các chương trình hướng dẫn đăng ký, sử dụng nền tảng học trực tuyến

mở đại trà do Bộ Công an triển khai tại địa chỉ https://binhdanhocvuso.gov.vn;

tích cực tuyên truyền sâu rộng để các tầng lớp nhân dân trên địa bàn biết và học

tập kỹ năng số cơ bản trên Sổ tay bình dân học vụ số tỉnh Lâm Đồng tại địa chỉ

https://binhdanhocvuso.lamdong.gov.vn/.

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan

tâm, phối hợp triển khai thực hiện tốt các nội dung nêu trên.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, CĐS.

GIÁM ĐỐC

Võ Thành Công

https://binhdanhocvuso.gov.vn/
https://binhdanhocvuso.lamdong.gov.vn/

		2025-07-23T14:05:14+0700

		2025-07-23T14:14:52+0700

		2025-07-23T14:14:52+0700

		2025-07-23T14:14:52+0700